

Подрядчик:

ООО "СМУ-199"

Генеральный директор

_____ А.В. Ильин

Заказчик:

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ
Общестроительных работ по проекту ДК-10

№ п.п.	Параметры расчета стоимости	Стоимость работ
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
1	Устройство фундаментов	2 044 851,24р.
2	Кирпичная кладка жилых домов выше отм. ± 0.000	2 695 980,30р.
3	Устройство кровли	1 256 800,32р.
4	Отделка фасадов и прочее	300 246,05р.
	ВСЕГО на дом:	6 297 877,91р.

ПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК

ВЕДОМОСТЬ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ

Общестроительных работ по проекту ДК-10

ниже отм. 0.000

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Строительство домов серии ДК-10 ниже отм. 0.000				2 044 851,24
	Земляные работы				111 960,00р.
	<i>Разработка грунта эксковатором ковши 0,65м³ в</i>	<i>м³</i>	<i>212,00</i>	<i>220,00</i>	<i>46 640,00р.</i>
	<i>Разработка грунта вручную</i>	<i>м³</i>	<i>11,00</i>	<i>600,00</i>	<i>6 600,00р.</i>
	<i>Перевозка грунта</i>	<i>м³</i>	<i>196,00</i>	<i>220,00</i>	<i>43 120,00р.</i>
	<i>Засыпка грунта в пазухи вручную</i>	<i>м³</i>	<i>26,00</i>	<i>600,00</i>	<i>15 600,00р.</i>
	Работы по устройству фундамента				1 875 762,83р.
	<i>Устройство основания под фундаменты из песка</i>	<i>м³</i>	<i>18,50</i>	<i>1 347,84</i>	<i>24 935,04р.</i>
	<i>Монтаж ленточных фундаментов</i>		<i>48,00</i>	<i>6 284,91</i>	<i>301 675,46р.</i>
	<i>Устройство монолитного ленточного фундамента</i>	<i>м³</i>	<i>1,90</i>	<i>20 416,32</i>	<i>38 791,01р.</i>
	<i>Монтаж фундаментных блоков</i>	<i>шт</i>	<i>121,00</i>	<i>5 902,86</i>	<i>714 246,26р.</i>
	<i>Заделка некратных мест между блоками</i>	<i>м³</i>	<i>1,40</i>	<i>9 120,60</i>	<i>12 768,84р.</i>
	<i>Устройство пояса по блокам</i>	<i>м³</i>	<i>5,80</i>	<i>9 120,60</i>	<i>52 899,48р.</i>
	<i>Устройство гидроизоляции фундаментов обмазочной 2 слоя</i>	<i>м²</i>	<i>260,00</i>	<i>163,08</i>	<i>42 400,80р.</i>
	<i>Устройство горизонтальной гидроизоляции стен фундаментов 2 слоя</i>	<i>м²</i>	<i>46,00</i>	<i>511,92</i>	<i>23 548,32р.</i>
	<i>Кирпичная кладка стен с утеплением внутри экструдированным пенополистиролом толщ.510мм</i>	<i>м³</i>	<i>9,10</i>	<i>9 432,69</i>	<i>85 837,48р.</i>
	<i>Кирпичная кладка внутренних стен и крылец</i>	<i>м³</i>	<i>2,90</i>	<i>9 120,60</i>	<i>26 449,74р.</i>
	<i>Перекрытие из сборных ж/б плит</i>	<i>шт</i>	<i>19,00</i>	<i>17 222,54</i>	<i>327 228,26р.</i>
	<i>Устройство песчаного основания под монолитные перекрытия</i>	<i>м³</i>	<i>6,00</i>	<i>1 347,84</i>	<i>8 087,04р.</i>
	<i>Устройство монолитного перекрытия по грунту</i>	<i>м³</i>	<i>9,70</i>	<i>22 360,32</i>	<i>216 895,10р.</i>
	Устройство вводов инженерных коммуникаций				41 941,88 р.
	<i>Обратная засыпка грунтом</i>	<i>м³</i>	<i>6,00</i>	<i>215,00</i>	<i>1 290,00р.</i>
	<i>Доработка грунта вручную</i>	<i>м³</i>	<i>6,00</i>	<i>600,00</i>	<i>3 600,00р.</i>
	<i>Устройство основания из песка</i>	<i>м³</i>	<i>6,10</i>	<i>1 347,84</i>	<i>8 221,82р.</i>
	<i>Устройство ввода слаботочных систем и электроснабжения (от перекрытия до 2м от стены)</i>	<i>шт</i>	<i>3,00</i>	<i>2 522,88</i>	<i>7 568,64р.</i>
	<i>Кирпичная кладка столбов под трубы канализации</i>	<i>м³</i>	<i>0,60</i>	<i>12 684,60</i>	<i>7 610,76р.</i>
	<i>Устройство ввода водопровода и канализации</i>	<i>шт</i>	<i>2,00</i>	<i>6 825,33</i>	<i>13 650,66р.</i>
	Устройство лестницы входа				15 186,53р.
	<i>Монолитные лестницы входа</i>	<i>м³</i>	<i>0,90</i>	<i>16 873,92</i>	<i>15 186,53р.</i>
Итого стоимость выполненных работ 1-го этапа:					2 044 851,24

ПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК

ВЕДОМОСТЬ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ

**Общестроительных работ по проекту ДК-10
выше отм. 0.000**

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
2	Строительство домов серии ДК-10 выше отм. 0.000				2 695 980,30р.
1.1	Первый этаж				1 555 854,62р.
	<i>Устройство горизонтальной гидроизоляции стен в 2 слоя</i>	<i>м²</i>	46,00	175,61	8 077,97р.
	<i>Кирпичная кладка стен облицовочной с утеплением внутри ПСБС-1 толщ.510мм с армир.</i>	<i>м³</i>	70,00	10 923,12	764 618,40р.
	<i>Устройство монолитной ж/бетонной плиты перекрытия</i>	<i>м³</i>	0,80	20 848,33	16 678,66р.
	<i>Кирпичная кладка внутренних стен</i>	<i>м³</i>	23,60	9 104,94	214 876,58р.
	<i>Монтаж ж/б балок и прогонов</i>	<i>шт</i>	10,00	5 324,40	53 244,00р.
	<i>Монтаж сборных перемычек оконных и дверных проемов</i>	<i>шт</i>	46,00	1 748,52	80 431,92р.
	<i>Кирпичная кладка перегородок</i>	<i>м²</i>	13,00	1 199,88	15 598,44р.
	<i>Кирпичная кладка столбов из облицовочного кирпича</i>	<i>м³</i>	3,40	15 941,88	54 202,39р.
	<i>Перекрытие из сборных ж/б плит</i>	<i>шт</i>	20,00	17 406,31	348 126,26р.
1.2	Второй этаж				1 140 125,68р.
	<i>Кирпичная кладка стен облицовочной с утеплением внутри ПСБС-1 толщ.510мм с армир.</i>	<i>м³</i>	63,00	10 923,12	688 156,56р.
	<i>Кирпичная кладка стен наружных с облицовкой</i>	<i>м³</i>	0,70	10 239,49	7 167,64р.
	<i>Кирпичная кладка внутренних стен</i>	<i>м³</i>	19,60	9 104,94	178 456,82р.
	<i>Кирпичная кладка перегородок</i>	<i>м²</i>	18,60	1 199,88	22 317,77р.
	<i>Кирпичная кладка ограждений балкона</i>	<i>м²</i>	6,90	2 000,16	13 801,10р.
	<i>Монтаж сборных перемычек оконных и дверных проемов</i>	<i>шт</i>	42,00	1 748,52	73 437,84р.
	<i>Кирпичная кладка столбов из облицовочного кирпича</i>	<i>м³</i>	1,60	15 941,88	25 507,01р.
	<i>Кирпичная кладка труб</i>	<i>м³</i>	5,10	15 941,88	81 303,59р.
	<i>Устройство монолитной ж/бетонной лестницы</i>	<i>м³</i>	2,10	20 751,12	43 577,35р.
	<i>Прокладка дымохода</i>	<i>м</i>	8,00	800,00	6 400,00р.
Итого стоимость выполненных работ 2-го этапа:					2 695 980,30р.

ПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК

ВЕДОМОСТЬ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ
Общестроительных работ по проекту ДК-10
кровля

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
3	Строительство домов серии ДК-10 устройство кровли				1 256 800,32р.
3.1	Монтаж лесов				27 475,20р.
	<i>Установка и разборка лесов</i>	<i>м²</i>	120,00	228,96	27 475,20р.
3.2	Перекрытие				237 140,35р.
	<i>Устройство деревянного перекрытия с подшивкой из досок</i>	<i>м2</i>	142,00	1 102,79	156 595,68р.
	<i>Прокладка пароизоляционной мембраны</i>	<i>м2</i>	142,00	102,28	14 523,19р.
	<i>Утепление перекрытия минераловатными плитами</i>	<i>м3</i>	28,40	2 324,70	66 021,48р.
3.3	Основная кровля				992 184,77р.
	<i>Установка стропильной системы</i>	<i>м3</i>	7,50	34 808,40	261 063,00р.
	<i>Устройство "верхней" обрешетки</i>	<i>м2</i>	260,00	426,33	110 845,80р.
	<i>Прокладка гидроизоляционной мембраны</i>	<i>м2</i>	260,00	183,60	47 736,00р.
	<i>Монтаж сплошного настила из фанеры</i>	<i>м2</i>	260,00	392,00	101 919,17р.
	<i>Устройство кровли из битумной черепицы с установкой водосточной системы, устройством конька</i>	<i>м2</i>	260,00	1 810,08	470 620,80р.
Итого стоимость выполненных работ 4-го этапа:					1 256 800,32р.

ПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК

ВЕДОМОСТЬ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ
Общестроительных работ по проекту ДК-10
внешняя отделка

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
4	Стоимость строительства по этапу				300 246,05р.
	Внешняя отделка				300 246,05р.
	<i>Оштукатуривание стен фасада</i>	<i>м²</i>	40,00	<i>628,13</i>	25 125,12р.
	<i>Облицовка фасадов плиткой</i>	<i>м²</i>	40,00	<i>1 661,04</i>	66 441,60р.
	<i>Устройство отмостки из брусчатки</i>	<i>м²</i>	66,00	<i>3 161,81</i>	208 679,33р.
Итого стоимость выполненных работ 4-го этапа:					300 246,05р.

ПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК